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Врз основа на чл.34 ст.1 од Законот за финансирање на ЕЛС (Сл.весник на РМ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11,192/15 и 209/18 и ( Сл.весник на РСМ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 15/21 и 173/22), Советот на Општина Вевчани на својата 8 седница одржана на ден 15.03.2023 година донесе:

ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ

Годишен извештај за 2022 година

Член 1

Се усвојува годишниот извештај за финансиското работење на Општина Вевчани за 2022 година.

Член 2

Составен дел на овој извештај се:

-годишна сметка 

-извештај за средства, побарувања , обврски, извори на средства и нивна вредност 

-извештај за реализација на инвестиционите програми, наменски ,капитални и блок дотации и дотации за делегирани надлежности

-извештај за користење на средства од резервите. 

Член 3

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на Општина Вевчани.

Бр. 08-7/17

15.03.2023 год. 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

Претседател,

Леон Даскалоски
ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ

1. Вовед

-Општина Вевчани се простира на територија од 35км²

-Според последниот попис  на население во општината бројот на жители изнесува 2359.
2. Буџетот на Општина Вевчани 

-буџетот за 2022 година изнесува 56.846.000 денари

- во текот на 2022 година донесени се две  одлуки за измена и дополнување на буџетот , и една одлука за измена на распоредот на средства во буџет, и една одлука за проширување на средства.  

Одлуките  се донесени поради реализација на тековни проекти. 

3. Годишна сметка 
Во текот на 2022 година се планирани и реализирани се следните приходи и расходи прикажани во табелите:
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4. Извештај за средствата 

Салдото на сите сметки на Општина Вевчани на ден 31.12.2022 година изнесува 3.768.523,00 денари и по сметки изнесува:

-Салдо на основен буџет 2.076.117,00

- Салдо буџет на дотации 625.246,00

-Салдо буџет самофинансирачки активности 797.134,00

-Салдо буџет на донации 270.026,00

- Салдо буџет на кредити 0,00

5. Извештај за побарувања на Општина Вевчани 

Побарувањата на општина Вевчани произлегуваат од даноци ,такси надоместоци закупнини и други основи, нивната вредност е прикажана во табелата

	Вид на побарување 
	Конто 
	Број на сметка 
	Износ во денари 

	Побарувања од граѓани и стопански субјекти 
	1200
	71004089463014
	3.109.264,00

	Побарувања од граѓани и стопански субјекти
	1200
	710014089478559
	12.300,00

	Побарувања од вработени 
	1500
	710014089463710
	40.000,00

	Вкупно 
	
	
	3.161.564,00


6. Извештај за обврските  на Општина Вевчани 

	Вид на обврска 
	Конто 
	Број на сметка 
	Износ во денари 

	Обврски кон добавувачи  
	2200
	71004089463710
	217.604,00

	Обврски кон граѓани 
	2250
	71004089463710
	105.104,00

	Обврски за кредити во земјата 
	2410
	710014089463710
	84.230,00

	Обврски за даноци 
	2530
	710014089463710
	11.679,00

	Обврски за плата за месец 12/2022
	2800
	710014089463710
	468.962,00

	Вкупно 
	
	
	887.579,00


7. Извештај за основните средства и нивната вредност  
	Вид на средства 
	Конто 
	Набавна вредност

	Земјишта и шуми
	010
	1.849.327

	Градежни објекти 
	020
	192.902.737

	Деловни објекти 
	021
	1.073.040

	Опрема 
	022
	25.039.053

	Вкупно 
	
	220.864.159


	Вид на средства 
	Конто 
	Исправка на вредноста 
	Сегашна вредност 

	Земјишта и шуми
	029
	0
	1.849.327,00

	Градежни објекти 
	029
	42.186.784
	150.715.955

	Деловни објекти 
	029
	0
	1.073.040

	Опрема 
	029
	17.797.425
	7.241.628

	Вкупно 
	
	59.984.209
	160.879.950


8. Извештај за релизација на блок дотации на општина Вевчани.

-Блок дотациите кои се примени во буџетот на општина Вевчани за 2022 година се однесуваат за финансирање на надлежности на општината во основното образовани и детската заштита.

Во буџетот на општина Вевчани на ставка блок дотации примени се средства во износ од 25.441.466,00 денари.

Средствата се реализирани во согласнот со буџетот на Општина Вевчани за 2022 година. 
9. Извештај за користење на средства од резервите

-  Во текот на 2022 година средства од резервите не се користени. 
Во прилог на годишниот извештај следуваат обрасците за завршните сметки за следните сметки:

1. Сметка број 7100014089463014

2. Сметка број 710014089463710

3. Сметка број 710014089493016

4. Сметка број 710014089478559

5. Сметка број 710014089478987

6. Сметка број 710014089478582

7. Сметка број 710014089478506

8. Сметка број 710014089478920

9. Сметка број 710014089478968

10.  Сметка број 710014089478953

11. Сметка број 710014089478972

12. Сметка број 710014089478597
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на Р.М.”број 5/02) и член 33 точка 1 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09 , 47/11, 192/15, 209/18 и Сл.весник на РСМ 244/19, 53/21, 77/21 ,150/21 и 173/22),  Советот на Општина Вевчани на 8 седница одржана на 15.03.2023 година, донесе:
ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА

З А В Р Ш Н А   С М Е Т К А
НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА  ВЕВЧАНИ  ЗА  2022 ГОДИНА
Член 1
Вкупниот износ  на планираните и остварените приходи и расходи во 2022 година изнесуваат:  
	   
	Планирани
	Реализирани


	Вкупни приходи
	51.260.599
	44.726.877
	

	· даночни приходи                            
	8.160.000
	5.865.619
	

	· неданочни приходи                           
	2.145.000
	1.587.286
	

	· капитални приходи                           
	1.431.000
	332.522
	

	· приходи од дотации                       
	25.954.000
	25.441.466
	

	· трансфери
	10.494.599
	10.853.251
	

	· донации
	3.076.000
	646.733
	

	
	
	
	

	Вкупни расходи                                 
	56.374.000
	47.025.282
	

	- утврдени намени                         
	56.174.000
	47.025.282
	

	- резерви                                             
	200.000
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Дефицит                              
	-5.113.401
	                  -2.298.405                   
	

	Финансирање                                                                                        
	5.113.401
	2.298.405                   
	

	
	
	
	

	Прилив                                                 
	5.585.401
	                     2.769.655    
	

	- приливи од домашен заем             
	0
	                           0
	

	- приливи од странски заем                
	0
	0
	

	- депозоти                  
	5.585.401
	                    2.769.655    
	

	
	
	
	

	Одлив 
  Отплата на главнина                                                          
	472.000
472.000

	471.250
 471.250
	


Член 2

Салдото на сите сметки на Буџетот на Општина Вевчани изнесува 3.768.523 денари на 31.12.2022  година и по сметки изнесува

          Салдо на 31-12-2022 година                                                  3.768.523        денари

Салдо основен буџет                                                              2.076.117        денари
Салдо буџет дотации                                                                625.246         денари

Салдо буџет самофинасирачки активности                           797.134         денари

Салдо буџет донации                                                                270.026        денари
 Салдо буџет кредити                                                                        0           денари
Салдото на основниот буџет во износ од  2.076.117  денари се пренесува како  прилив на основниот буџет на општина Вевчани  за 2023 година.

Салдото на буџетот на дотации во износ од 625.246 денари се пренесува како  прилив на буџетот на дотации на општина   Вевчани  за 2023 година. 

Салдото на буџетот на самофинасирачки активности во износ од 797.134 денари се пренесува како приход на буџетот на самофинасирачки активности на општина  Vev~ani  за 2023 година. 

Салдото на буџетот на донации во износ од 270.026  денари се пренесува како приход на буџетот на донации на  општина Вевчани  за 2023  година. 

Салдото на буџетот на кредити во износ од 0.00 денари се пренесува како приход на буџетот на донации на  општина Вевчани за 2023 година

Член 3

Планираните и остварените приходи по извори и видови, односно планираните и извршените расходи по основни намени се искажани во билансите на приходи и расходи:

Член 4

Во посебниот дел на Завршната сметка на Буџетот на општина  Вевчани за 2022 година се искажани планираните и извршените расходи по потпрограми, сметки и основни намени.

Член 5

Општиот дел на Завршната сметка на Буџетот на општина Вевчани за 2022 година ќе се објави во “Службен гласник на општина Вевчани  “. 

Број 08-7/18   




                                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА VEV^ANI
15.03. 2023 година



                                                                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ,    

                                                                                                                                                                Леон Даскалоски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:

Р Е Ш Е Н И Е

 за објавување на Одлука за усвојување на Годишен извештај за финансиското работење на општина Вевчани за 2022
1. Се објавува, Одлуката за усвојување на Годишен извештај за финансиското работење на општина Вевчани за 2022, донесена на осмата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 15.03.2023 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-364/15
16.03.2023 год. 
                                                                                                                                                       ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                                                                                                                                                                      Градоначалник,

                                                                                                                                                                      Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:

Р Е Ш Е Н И Е
 за објавување на Одлука за усвојување на завршна сметка на Буџетот на општина Вевчани за 2022 година
1. Се објавува, Одлуката за усвојување на завршна сметка на Буџетот на општина Вевчани за 2022 година, донесена на осмата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 15.03.2023 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-364/10
16.03.2023 год. 

                                                                                                                                                 ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                                                                                                                                                          Градоначалник,

                                                                                                                                              Спасе Кочовски
